
Pokrok Západu
I5letý syn farmáře Williaraachuti žádati o přesazení do vý-

služby přišlo se v Berlíně k tomu3Dvoř AK Sb payne
velkoobchodní kamisionárs kv závod

kupují a prodávají máslo vejce drůbež tvěřiou telecí maso atd

t Čísle 417 jižní 11 ulice Telefon 1352 Omaha Nebraska

VELKOOBCHODNÍK :

všeho druhu vínom lihovinami a likéry
413415 jižní 15 nl Omaha Neb Telefon 805

Nejlepli druhy jaké v trhu k dostáni Jbou mám na sklade Prodávám je na quarty 1 gallony

ZAJÍMAVOSTI

V ftvnt nálad? Minulých dnů

potkala jistého hostinského v Ber-

líně následkem velké radostí ku

konci malá nehoda o níž se velmi

mnoho ve veselých společnostech

vypráví Hrdinou povídky jest

hostinský K který žil po celou

řadu let s manželkou svou šťastně

a pouze to jej trápilo že neměl

žádných dětí Veliká byla tedy
radost pana K když se dostavila

předzvěst veliké radostné událo-

sti Téměř každého večera vypi-

la se nějaká sklenice piva na zdra-

ví očekávaného potomka hostin-

ského a hosté věděli že nyní
mohou snadno z domácího pána
nějakou čtvrtku "vyrazit" A když
konečně pan K mohl na rukou

svých pochovati svého "silného
klučíka" byl radostí unesen Brzo

vydal se pak na cestu aby koupil

pro svého potomka krásný a silný
kočárek V domě kde hostinský
vozík koupil provozoval hostin-

skou živnost jeho přítel kterémuž

jak se samo sebou rozumí musila

býti tato "světová událost" sděle-

na Malý "občan" byl příčinou

m a _ _ - I i '1

li zásobárno i sMi
a vSech jiných potřeb do pod místností za velmilevné ceny vlastní

y Čísle 1403 Jackson nlice Omaha Nebraska atusma

jejich byly modré Nynější Ře-

kové nemají ani jediné z oněch

tělesných vlastností vyjma kade-

řavých vlasů avšak tyto jsou
tmavé Ano možno říci že žádný
národ indo-evropské- kmene ne-

liší se od starých Řeka v té míře

jako právě nynější Řekové Ná-

sledkem těchto fakt tvrdili prý již
dříve někteří badatelé že nynější
Řekové vůbec ani Řeky nejsou a

že staří Řekové vyhynuli úplně

jako znamenité původní ptactvo
Nového Zélandu '

Oblíbená palma Napoleona I
Palma na sv Heleně v Středozem-

ním moři již Napoleon I za času

svého nuceného pobytu na osa-

mělém tomto ostrově tak velice

miloval zašla těchto dnů Vy-

povězený císař sedával velmi často

ve stínu tohoto stromu přemýšle-

je o své slavné minulosti Ludvík

Filip chtěl dáti dopraviti tuto hi-

storickou palmu do Paříže a ne-cha- ti

ji zasaditi v botanické zahra-

dě ale nedalo se to uskutečnit!

Nyní hrdý onen strom zahynul a

byl proměněn v topivo S palmou
touto zmizela také poslední pa-

mátka nuceného pobytu opano
vatele Evropy na ostrově sv He-

leny Dům v němž Napoleon

bydlíval sesul se již a nikdo nepo-

myslil na jehoj-obnove- Bývalá
ložnice proměněna jest v stáj
Nové petrolejoví prameny odkryty

byly ve blízkosti obce Anaklije při
vtoku Ingury do Černého moře

Půda patří princi Mingrelskému
ale právo kořistění patří jednomu
moskevskému kapitalistovi Od

května dva zeměpisci zkoumali

zemi a nalezli velmi veliké pra-

meny nafty Sám generál Venu-ko- v

oznámil odkrytí pařížské aka-

demii věd a vyslovil při tom do-

mněnku že Anaglija může převý--

The Chicago Lumber Co of Omaha

lze výhodné nakoupit! stavební dřivíjest JtdlBOB ÍPOleÍBOStf kde

Frank: Psrťborslc3
prodávat

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co
—prodávají ve velkém :——

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
2eleý plech a kovové zboží— Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

!2l9-(22- 3 Harney utlee - OMAHA NEBRASKA

South Omaha Brewing Co
B TETTBE majitel

V8?--f

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

METZŮV e PIVOVAR
Vyrábí vyhláSený a po celém 111 yf Air Ipíl Objednávkám věnuje se

západě za nej lepší uznaný lily IxUY lCťllYzvlástní pozornost

14tá a Marty ulice

OMAHA NEBRASKA

Ass'n Pivovar

'

ceny

že oba přátelé pilně popíjeli až

přes půlnoc Konečně se vydal

Kna cestu k domovu Přítel

jeho radil mu sice aby si vozík

nechal do příštího dne u něho

ale K nechtěl o návrhu tom ani

slyšeti Postrkoval motaje se při
tom dětský vozík kříž na kříž uli-

cemi města až konečně nohy jeho

nebyly v stavu néstí tíhu piva
které byl během dne a noci vypil
Hlava jeho sklesla do kočárku a

on dřímal cyl tomu velice rad

když se konečně naskytnul milo-

srdný Samaritán který jej chtěl

dopraviti domů Hostinský schou-

lil se do vozíku jak to šlo a polo- -

Élif i Al

MĚSTO

Omaha Brewing
f mMihM

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

Paroplav Spol
Sov-nomsck- dho

Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

Kollmana bydlícího 5 mil severní
od Allison la kopnut byl v so
botu koněm a na místě usmrcen

V Princeton Ky i2letý
bílý chlapec Jimmy Johnson a

i4letý černoch Charles Wood há
zeli ve čtvrtek kaménky Dostali
se do hádky a tu Wood uchopil
kámen a ranou do zadní části

blavy na místě Johnsona zabil
Utekl sice byl však k večeru do-

paden šerifovými zřízenci a uvěz-

něn V celém okolí panuje veliké
rozčilení neboť rodina Johnsonú
požívá všeobecné úcty a vážností

Freeman Bros z Oakland

koupili před časem vysokého
hubeného vepře a dobře ho krmili

Nyní váží 1000 liber a stále ještě
roste V září bude vepř dodán
na omažskou výstavu do oddělení

dobytkářského

$100 Odměny $100
Čtenáři tohoto listu se zajisté 8 radosti do- -

itou že jest již alespoO Jedna nemoc vědou
přemožena a mfiže byt ve včech stupních vy-
léčena a to Jest katar HaU's Catarrh Care
Jest Jediným prostředkem proti této nemoci
Jaký nyní lékaři znají Poněvadž jest katar
nemoct soustavy musí oyu tez soustavné

úJlnkule přímo na krev a slizné blány sou
stavy čímž zničí základ nemoci sešili nemoc
né a znovu zbudováním celé tělesné eoutavy
pomožením přírodě u vykonávaní Její povin-
ností Majitelé tohoto léku maji tolik dbviry
v tento lék že nabízejí Jedno sto dollaru sa
každí nřÍDaď 1enž bv 11ml nňmohli řt vvléčen
Doplete si pro seznam vysvldtení

Adresujte: PJ CHENEY & 00 TOLEDO O

Halťs Family Pilulky Jsou nejlepsi
Na prodej u lékárníka cena 7Sn

Výstavku Union Pacific dráhy
umístněnou v budově dopravní
neměl by nikdo opomenout si pro- -

hlédnouti Fotografie proslulé ká

ry věhlasného našeho presidenta
Lincoln-- a můžete obdržeti zdarma
od prodavače cestovních lístků v

městské písárně dráhy Union Pa-

cific Farnam ul č: 130a 91tí

Spisy vydaná našin náklalo

LeíetlnM hotář báseň Svatopluka Če
cha dle původního v Rakousku skonn- -

skovaného vydáni Cítá 88 stran Cena
25 centu Do Cech zasýláme ji se zam
čením správného dojití za 75 centu Bě-

hem jednoho roku rozebráno bylo vy-

dání prvé a uspořádáno druhé americké

vydání

Památky tetkýeh emigrantů Napsal
Tom apsk 8 9 původními vyobraze
ními Cena vázané 75 centů

Wlivi v Í_í í_t "_ 1! lj
od Karla Herloše Cena 60 centfi

Dédietví Attikůt román ve třech dí
lech od Duplesise Cena 60 centu

Pi mVoiM rnmin nň Vin VlAlrn iflft

velkých stran Cena 80 centu x
Nebctveíni taiemtlvl román z anglické

ho od Chas Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

EHa a Waterloo historický román od
F Stolle 320 stran velkého formátu
Cena 60 centů

Za iet otcovu roman od Xavier de
Hontépina 1088 stran velkého formátu
Cena 75 centů

Rukopisy Eráíodeortký a Zelenohortkf
se snímkem několika listů prvnějšfhoa
poutavou přednáškou o nich od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c~

Tajemétvl zločin na Porter Squarů-Napsa- l

B C Farjeoni přeloženo z
240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centů
Skolni tákony v Nebrasoe ZčeStil Jan

Rosický Cena 50 cent

vJ arnw m J - vp
manopisce Éugena Sue 121S stran pou-
ze $100

Nový líonte Krůto napsal Jul Verne "

obsahuje 570 stran cena 75 centů

Tajemný hrad Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky Bolí v PaHH čili Esme-rald- a

spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centů

Osudnou stopou poutavý román od Em
Oaborisna Obsahuje 410 stran cena
35 centů
DIH kapitána Oranta jeden největ-sic- h

a nejpoutavějSích románů Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Veiiich sluibdch povídka a dějin če

ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena 20 centů

Meii proudy historický román t dějin
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centů

Bílá Hora aneb tři léta a třiceti histo-

rický román z dějin českých ta války tři-

cetileté od Lud Rellataba Čítá 153

stran cena $100

Moderní otroci Vele poutavý román
od B V Hacklander a Obsahuje 1120

stran pěkného formátu Cena 75c

V taloni a na gnlefieX Román od
Ponson du TerraiL Obsáhaje 608 stran
cena 40 centů

V Knihovna Americké vychází stále
výborné spisy od nsivěhlasnljSfcb spiso-
vatelů Každých 14 dnů vyjde seSit o 64
stranách do roka vyjda 26 sešitů 1664

stran obyčejného velkého knihového
formátu a předplatné na rok stojí pouze
1100

CtcfcOYé a jejich zts
o sicocpríYii

Nákladem Pok Cáp vydána byla t
bro£orce přednáška pad vá avednýsa
náxvem ktroa připravil p I J Pa
da pro literární klab Aatorovy knihov-
ny v New Yorka a pravil pak pro as
sííník Midland Monthly Testoceský
překlad pfedniikr tvoří broMrka 43
stránek obsáhající vrobraaeaf Jase
Husa Jana Julky Jana Amose Ko-

menského a Joaefa Jantrmana Ccaa
poflM 10ctřba v kolkách Dra eeafrjr
safettiifka Midlaad Mosthlj ohaaks
iící tatai pMoáika ▼ aartifiai ta
isetá řairrt JUrain

náhledu že bude nejlépe dáti mu

vhodný pokyn že nadešel čas aby
požádal za výslužné by místo jeho
mohlo býti obsazeno některou
mladší silou Záležitost tato byla
přednesena králi Vilémovi který
ní souhlasil Následkem toho

sedl předseda vojenské rady k

svému stolku a napsal starému

generálovi dopis v němž hleděl

četnými lichotivými slovy přivésti
starého pána k tomu by požádal
o výslužné V dopise onom bylo
také uvedeno že generál dosáhl

nejvyšší vojenské hodnosti že

sloužil věrně přes půl století že

nesl dosti dlouho tíhu svého zod-

povědného postavení a že si ná-

sledkem toho plnou měrou zaslou-

žil úplného odpočinku Vše toto—

končil předseda dopis svůj —píši
jménem a z nařízení Jeho Veličen
stva krále Odpověď starého ge-

nerála neobsahovala tolik lichoti-

vých slov za to však byla mno
hem srozumitelnější a říznější
Psalť chéfovi vojenského kabinetu
následovně: "Mladistvý můj pří-

teli! (příjemce dopisu překročil
také již 6o rok věku svého a byl
rovněž také generálem pěchoty):
Chce-l-i mi Jeho Veličenstvo král

něco sděliti pak mi to řekne do- -

jista sám Ostatně: "Kdo sežral
maso ať sežere i kosti —já zůsta-

nu!" A tak se také stalo! Král se

upřímně zasmál této lakonické od-

povědi starého generála a pone
chal jej až do jeho smrti která se

krátkém čase po té dostavila v

aktivní službě

DROBNÉ ZPRÁVY

Na novém domě ve Filadelfii
sřítila se ve čtvrtek odpoledne
těžká římsa s tragickým výsled-
kem Dva dělníci byli na místě
usmrceni čtyři smrtelně a dva

jiní povážlivě zraněni

V Clevelandu drátovny Ame-

rican učinily pokus zahájiti práci
zjednáním třiceti Poláků Příchozí

byli však zastaveni stávkáři a na-

vráceni Strajk ve všech továr
nách trvá dále

Stávka v továrnách na výro-

bu věcí dřevěných v Oshkosh
Wis jež trvala plné tři měsíce

skončena bvla ve čtvrtek návra

tem dělníků do práce Podrob
nosti nejsou známy ale tvrdí se

že továrníci slíbili nepatrné zvý-

šení mzdy

G C Wilson 3oletý zámož

ný dobytkář z Independence la
usmrcen byl nákladním vlakem

blíže Marné v i hodinu ve čtvrtek
ráno Vezl sedm kar dobytka na

východ a poněvač nemohl spáti

vyšel na zadní schůdky strážné

káry V tom spatřil přijížděti

jiný vlak a z obavy že dojde ku

srážce skočil Dopadl zrovna před
parostroj na vedlejší koleje a v

okamžiku byl zohavenou mrtvolou

Prudká bouře provázená
deštěm a krupobitím přehnala se

přes okres Lancastar v Pennsyl-van- ii

Úroda tabáku s jehož
sklizní mělo se už započíti byla
téměř úplně zničena Do několika

stodol a maštalí uhodilo

V prachárnách v Kennville
N T udál se v pátek výbuch př
němž tři lidé byli poraněniŠkoda
6nanční je pouze nepatrná

Alfonso Dayton prostý vojín
23 pluku kansaských dobrovolní
ků a jistý černoch jehož jméno
známo není přejeti byli vlakem

dráhy Union Pacific šest mil zá-

padně od Kansas City v pátek
večer a na místě usmrceni Nej
spíše prý spali na kolejích

Ida Bower mladá dívka

Roxborough Pa střelena byla
když ve Čtvrtek večer vycházela
ze světnice ve svém domově

Johnem Halena s nímž po dva

roky zasnoubena byla Útočník
sám sebe sprovodil se světa dobře
mířenou ranou do hlavy a' oběť

jeho také nebude zachována při
Životě Hale žárlil na svoji snou-
benku poněvač všímala si syna
zámožného obchodníka u něhož

jako stenografka zaměstnána byla

Z New Yorku se sděluje že

kapitál ocelárenkteré konkurovati

hodlají % Carnegiem obnášeti
bude 20ooooooo V čele ohrom-

ného trustu stojí Illinois Steele

Company a Minnesota Iron Com-pan- y

Prudkoa vichřicífprováxenou

silným deštěm navštíveno bylo
Jackson Minn a okolí r pátek
večer Obilí ve stozích bylo zle

poškozeno a mnohé stodoly a
maitale pobořeny Do obydlí
Hermana Eggesteina shodilo a on

Přeplavní
Z New Yorku Z Bremeti
do Břemen do New Yorku

Po parolodích expresních 13000 $3850
" " pravidelných 12600 $3660

HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

OELEICHS & CO
a Bo"wllaigr Crzeezx ITe-- TToxJk

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

S Classezilvis &Co Místo San Juan Porto Rico rozkládá se na ostrůvku kterýž oddělen jest od hlav-
ního ostrova úzkým pruhem vody mostem překlenutým Hlavní pevností ieMorro Castle Na Plasa del Armas stojí krásná socha KriStofa Kolumba
Obyvatelstva čítá 30000 duSí

3©aDearbora Street Clxieavgr© Hl

llambursko-Amo- r akciová paropl spol

Přeplavní

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní ai a

Po parolodích expressnfch
„ pravidelných

„ „ Union linie

„ „ Baltlrnorská linie
„ „ Galvestonské linie

Ohledně přeplavu hlaste se u

HAMBURG AMERICAN LINE

cenyí

Z New Yorku Z Hamburku
do Hamburku: do New Yorku

13600 13850
13300 13400
13300 13400

13800

13400 13400

W ecr Baadolph LaSalle Street
Chicaga IIIIboIs

PAVILLON JANA ŠIUÁNÍA

mile! ▼ naft! fagké Praze

SAN JUAN

šiti i světoznámé naftové prameny
v Baku poněvadž leží při samém
Černém moři a má paroplavební
spojení na všechny strany čehož
Baku na Kaspickém moři postrádá

Jubilejní výstava ffiatnl ťrosMvd
Z Vídně se oznamuje že jubilejní
výstava jea se od prvního počátku
proslavovala odstrkováním češtiny
trpí slabou návštěvou Vystavo-
vatelé odejdou z ní s ohromnou
škodou Zvláště mezi výstavními
hostinskými jest velké rozechvění

Vytýká se řiditelství že žádalo

vysoký nájem a že nesplnilo sliby
které nájemníkům učinilo Vestav
ní řiditelství od zahájení výstavy
neučinilo pranic čím by jí získalo
obecenstvo Majitel jednoho zá-

vodu podal již na řiditelství vý-

stavy žalobu o náhradu 30000
zl poněvadž nedodrželo závazky
Všichni majitelé hostinců výstav-
ních Žádají 5opctní slevu z nájmu
Týdně musí býti pořádány nejmé-
ně tři slavnosti Mimo to Žádá
se ' odstranění řiditele výstavy
Kdyby se požadavkům těmto ne
vyhovělo zavázalo se 68 nájemců
Čestným slovem že místnosti své
zavrou

Ruská knílna a dvljejl komorné"

tavraiUiny Ze Simferopolu do-

chází zpráva o trojnásobné vraž-

dě Kněžna Chunkalova trávila
toto leto na svém letohrádku no
daleko Simferopolu Dne 8 srpna
vnutil lupiči do villy zavraždili
kněžnu a dvě ieií komorné ukrad
li mnoho drahocenných předmětů
a uprchli Po smělých těchto lu-

pičích není dosud žádné stopy
Vtcr pravého vojáka Když starý

pruský generál infanterie tvobed-n- ý

pán Dohna těstárno! a tělo ie--

bo nemohlo držet a duchem stejný

živ si kočárkovou pokrývku přes
hlavu usnul Několik hodin po
té našli dělníci za městem dětský
kočárek a v něm ležícího pána
K vůli vyražení jeli s celým nále-

zem do města Strážník jehož
nejdříve potkali poznal ihned ho-

stinského Aby nebudil pozornost
obecenstva hodil zase přes obli-

čej svého pasažéra pokrývku a
vezl jej domů' Paní K jsouc
sťarostliva o svého muže vstala

brzy a nemálo se podivila když ji
volal na ulici strážník tlačící vo-

zík Vyšla ven a odhrnouc kočár-
kovou pokrývku na níž bylo krás-

ným písmem vetkáno "Můj milá-

ček" spatřila svého spícího man-

žela Paní K jako rozumná žena

vypeskovala sice muži jak se pa-

tří ale konečně byla přece ráda
že se nestalo větší neštěstí al ho-

sté dělají o 1'miláčku" v kočárku
stálé vtipy

Zahynuli Helenu Jistý učenec
snaží se dokázati v Časopise "Lip-pincot- ťs

Magazíne" ie slavný
národ starých Helénů v osmém
století úplně vymřel a následkem
toho ie nynější Řekové vůbec ani

Řeky nejsou Staří Řekové vy-

mřeli prý v 8 století morem Co
důkaz svého tvrzení uvádí zmíně-

ný badatel že tělesná soustava

starých Řeků byla úplně !ná nei
Řeků nynějších Dle popisů v

básních a dle znamenitých sochař-

ských prací byli Řekové klassické

doby velcí a silaí nos bývalých
Řeků byl Uk zvláštní Že ještě
dosud ae vyskytující tu a tam u

jiných národů zvláštnf útvary nosů

označovány jsou jako řecké Bylo
to ve starověká a jest to i nyní o
vlech jiných národů řídkow zvlášt-

ností Staří Řekové byli blondý-
nové jich vlasy tvořily Červenavé
k hlavě přiléhající kadeře oči

87 Broadwaj Zfa Hew York I H

Si POHOSTIHHÍ

1

éíslo 1424 na jilní 13
Jert neJpHjamnlJifm tastaveníčkem vlech rodáků kteH přijedou do Omtby aby
samlasUaíppskoa výstavu si prohlédli On rodáky své pocti tím nejlepilm U cčho
nalexneu čísle postele chutná česká jídla tepuj leiik %6 aejlepii jakosti a dril
▼ aásobé ne J lepil ba I Importované likéry V pavUlonu koacertaje večer hudba
kdet moiao pfljemaě se pobavitL Cctivísve J4V& ČJlmAXielr

ptctjttti Pokrok Západu
Jséaa ( atjstaviísi (šestka) sasfcfts ? Anerke

V aénír rrpeblikáaaký vlak od strany eesirtalt a proapfch obecný Hdj
fsijfcC PfedpUtae M týdcaaík tXJO a rok dvojtýdemaík S2JO a rak

i maaltlka jeho usmrceniaroic a aury generil nejevil lidné

í
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